Опубликовано в газете "Местное время" от 30.04.2015 № 30 стр.7

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2015  № 2159
О внесении изменений в постановление

Администрации  города  Рубцовска
Алтайского края от 15.01.2013 № 110
«О  наградах  Администрации  города
Рубцовска  Алтайского  края»
(с изменениями, внесенными постановлением
Администрации  города  Рубцовска

Алтайского края от 21.04.2014 № 1721)
В соответствии со статьями 46, 68, 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 15.01.2013 № 110 «О наградах Администрации города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 21.04.2014 № 1721) следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 2 приложения изложить в новой редакции:

«Почётной грамотой за заслуги в труде могут быть награждены неработающие граждане, достигшие пенсионного возраста. Основанием для награждения Почетной грамотой неработающих граждан является:

1) наличие трудового стажа работы, указанного в пункте 2 части 2 статьи 2 закона Алтайского края от 15 апреля 2005 года № 24-ЗС «О присвоении звания «Ветеран труда Алтайского края»;

2) наличие поощрений за отличия в труде от имени юридических лиц, осуществляющих (осуществлявших) деятельность на территории города Рубцовска.».
1.2. Абзац 4 пункта 3 приложения исключить.

1.3. Пункт 7 приложения дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Для награждения Почётной грамотой неработающих граждан, достигших пенсионного возраста, представляются следующие документы:

– заявление;

– справка из управления Пенсионного фонда Российской Федерации о страховом стаже;

– копия трудовой книжки (включая страницы о награждении);

– копия паспорта (страница 2, 3).».
1.4. В пункте 7 абзац 3 считать абзацем 4.

1.5. Пункт 8 приложения изложить в новой редакции:

«8. В течение календарного года Почетной грамотой по ходатайствам инициаторов представления может быть награждено следующее количество работников трудового коллектива в соотношении:

до 50 человек списочного состава – не более 2 кандидатур;

до 100 человек – не более 5 кандидатур;

до 500 человек – не более 15 кандидатур;

до 1000 человек – не более 20 кандидатур;

до 2000 человек – не более 30 кандидатур;

свыше 2000 человек – не более 40 кандидатур.

Количество награжденных Почетной грамотой неработающих граждан, достигших пенсионного возраста, в течение календарного месяца не может превышать 30 человек.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации города Черноиванова С.П.

Глава Администрации
города Рубцовска

                                                                      В.В. Ларионов